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Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner funktionshinderinspektörernas 

årsrapport 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till 

kommunstyrelsen 

3. Socialnämnden överlämnar rapporten till samtliga 

stadsdelsnämnder 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso (L) lämnar följande särskilda uttalande.  

 

Under 2017 har funktionshinderinspektörerna granskat barns 

delaktighet och rätt att komma till tals i handläggningen av 

insatser enligt LSS. Granskningen lades fram för socialnämnden i 

ett särskilt ärende december 2017. 

 

Vi vidhåller den kritik som vi riktade i samband med att det 

ärendet behandlades i nämnden. Det är en allvarlig brist att 

handläggare träffar barn som är föremål för insatser alldeles för 

sällan. Det är oroväckande att det verkar som att stadsdelarna 

själva inte har en korrekt lägesbild utan att man tror att man 

träffar barnet oftare än man faktiskt gör, alternativt att man 

kanske inte har klart för sig hur ofta man bör träffa barnet. 

Granskningen konstaterar också att förekomsten av 

genomförandeplaner är för låg och att uppföljningen skiljer sig åt 

mellan olika stadsdelar och inte alltid sker i den omfattning som 

lagen kräver, vilket givetvis inte är bra. 

 

Trots att de uttalade ambitionerna från majoritetens håll är stora 

när det kommer till barns rättigheter så finns det fortfarande ett 
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betydande arbete att göra när det gäller implementeringen i 

verksamheten. 

 

Ärendet 

Under 2017 har funktionshinderinspektörerna granskat på temat 

barns delaktighet och rätt att komma till tals i handläggningen av 

LSS-insatser. Totalt har insatser för 619 barn i åldern 0 till 17 år 

granskats, 32 procent flickor och 68 procent pojkar. Fördelningen 

mellan könen överensstämmer med statistik på nationell nivå.  

 

Granskningarna visar att handläggare träffar barn som är aktuella 

för insatser i för låg utsträckning. En större medvetenhet kring att 

låta barn komma till tals i frågor som rör dem själva behövs. 

Journalföringen sker till stor del löpande vilket gör att barnets 

ärende går att följa över tid. Ett genomgående utvecklingsområde 

är att antalet genomförandeplaner behöver öka. Årets 

granskningar och uppföljningar visar att stadsdelsförvaltningarna 

har kunskapsutbyten med varandra genom nätverksträffar och 

studiebesök. Det finns ett engagemang och en vilja att utveckla 

arbetet för att på så sätt öka barns delaktighet. Samtliga 

uppföljningar visar att granskningarna fyllt en funktion i 

enheternas utvecklingsarbete och varit hjälpsamma i att ta fram 

vilka områden som ska prioriteras i det arbetet. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

10 januari 2018. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

Vid protokollet 

 

 

Maria Adell  

Sekreterare 


